
1 

 

PROTOKÓŁ NR X/2015 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 24 listopada 2015 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 15 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 16 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Ryszard Bigoszewski   - Kierownik Referatu 

- Tomasz Ziółkowski   - pracownik Urzędu 

- Beata Danuta Cegielska  - Kierownik GOPS 

- Piotr Nowacki    - Prezes Stowarzyszenia „Mroga” 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rogowie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ceny skupu żyta, jako podstawy 

obliczania podatku rolnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla celów 

podatku od nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla celów 

podatku rolnego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla celów 

podatku leśnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z 

Gminy Rogów dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz 

innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

13. Podjęcie uchwały o przyjęciu programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 



2 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Gminy Rogów. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Rogów na lata 2015 – 

2019. 

16. Podjęcie uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg na działanie Wójta Gminy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2015 - 2022. 

19. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

20. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy organizacyjne. 

21. Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Robert Góra. 

Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność obrad.  

 

 
Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt się nie zgłosił, Przewodniczący poddał zaproponowany porządek obrad 

pod głosowanie, w którym został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

 
Ad 3. Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Nowackiego. Pan 

Nowacki poinformował o zakończeniu w czerwcu wdrażania inicjatywy LEDER na 

lata 2007 – 2013. Powiedział, że nie uruchomiono jeszcze naborów w ramach 

PROW, na razie jest przygotowywana strategia rozwoju oraz są prowadzone 

badania potrzeb mieszkańców. W strategii zostanie zawarty harmonogram naboru. 

Realizacja nastąpi w latach 2015 – 2020, choć zapewne zostanie przesunięta do 

roku 2022. Cały budżet perspektywy wyniesie 7.000.000 zł. To działanie będzie 

nastawione na przeciwdziałanie wykluczeniu, będzie nastawione na wspieranie 

działań tworzących nowe miejsca pracy. Tworzenie nowych miejsc pracy będzie 

wspierane kwotą do 100.000 zł z dofinansowaniem wynoszącym maksymalnie 

100%, będzie wymagana 24 miesięczna intensywność po otrzymaniu ostatniej 

płatności. Rozwijanie już istniejących działalności gospodarczych będzie wspierane 

maksymalną kwotą do 300.000 zł, dofinansowanie wyniesie od 50 do 70 %. 

Warunkiem jest utrzymanie jednego miejsca pracy przez 36 miesięcy od 

otrzymania ostatniej płatności. 3.500.000 zł zostanie przeznaczone na wsparcie dla 

przedsiębiorców. Pan Nowacki wyjaśnił, że wnioskodawcami mogą być 

mieszkańcy, organizacje społeczne, jednostki samorządu terytorialnego, instytucje 

kultury. Dofinansowanie dla sektora publicznego będzie wynosić do 63,3%. 

Jednostki te mogą otrzymać dofinansowanie nie większe niż 20.000 zł. Pan 

Nowacki poinformował, że wsparcie ewoluuje w kierunku wsparcia organizacji 



3 

 

pozarządowych. Pierwsze nabory są spodziewane w czerwcu – lipcu 2016 roku. 

Pierwsze umowy z grantobiorcami zostaną zawarte jesienią. Kolejnym działaniem 

jest odnowa wsi ukierunkowana na działania inwestycyjne. Pan Nowacki wyjaśnił, 

że szczegółowe informacje można uzyskać osobiście w biurze w Koluszkach, 

telefonicznie oraz poprzez stronę internetową. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Nowackiemu a następnie oddał głos Panu 

Wójtowi. 

Pan Wójt odnosząc się do informacji przedstawionych przez Pana Nowackiego 

wyjaśnił, że wzmiankowane 7.000.000 zł jest przeznaczone dla kilku gmin w tym 

Koluszek i Brzezin. Powiedział, że w poprzednim okresie wpłynęło niewiele 

wniosków od przedsiębiorców z Gminy Rogów. Przypomniał, że Gmina - jako 

jednostka samorządowa - wykorzystała swoją pulę w całości. Wskazał, że dla 

wszystkich gmin na inwestycje jest przeznaczone tylko 1.100.000 zł. Pan Wójt 

podziękował wszystkim obecnym za udział w obchodach Święta Niepodległości. 

Powiedział, że tego dnia odbył się w Rogowie wieczór patriotyczny. Poinformował 

o spotkaniu z Cezarym Zamaną w sprawie eliminacji MTB w Rogowie. Ma się ona 

odbyć w tej samej formule, jest zaplanowana na 29 maja. Podobnie jak w tym roku 

w kosztach oprócz Gminy mają partycypować LZD i Powiat Brzeziński. 

Powiedział o zamiarze kontynuowania współpracy z Powiatem w sprawie dalszego 

poszerzania drogi powiatowej w Stefanowie oraz w sprawie możliwości składania 

wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg. Powiat sam nie jest w stanie 

finansować takich zadań w związku z tym to Gmina byłaby wnioskodawcą i 

inwestorem na drodze powiatowej. Poinformował o utworzeniu nowego przystanku 

dla dzieci spoza Gminy dojeżdżających do szkoły w Rogowie. Nowym dyrektorem 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rogowie jest Pani Alicja Fink – Finowicka do 31 

października 2018 r. Pan Wójt poinformował o rozmowach z właścicielami 

gruntów, przez które ma przebiegać wodociąg w Kotulinie. Gmina wystąpiła do 

GDDKiA w związku z planowanym remontem ulicy Polnej i braku oświetlenia na 

wiadukcie. Przeprowadzono wycinanie zakrzewień przy drodze prowadzącej do 

Przyłęka Dużego. Powiedział o rozmowach z Burmistrzami Koluszek i Brzezin w 

sprawie kanalizacji. 

W przypadku podłączenia do sieci kanalizacyjnej Brzezin utrudnieniem są warunki 

terenowe. Pod uwagę był brany Jeżów, ale ze względu na trudności budżetowe, 

Gmina Jeżów nie planuje na razie żadnych inwestycji. Pan Wójt powiedział, że 

najbardziej prawdopodobnym wariantem jest podłączenie do Koluszek. Tamtejsze 

władze nie zgłaszają sprzeciwu. Koncepcja ta wymaga szczegółowego rozważenia. 

Pan Wójt poprosił radnych o rozważenie kwestii związanych z działkami mienia 

komunalnego zajętymi przez była szkołę w Jasieniu, starą bibliotekę, budynek 

poczty, budynek mieszkalny w Przyłęku Dużym i nieruchomość w Nowych 

Wagrach. 

Pan Goździński zapytał o zakres remontu ulicy Polnej. Stwierdził, że jest ona jedną 

z trzech ulic stanowiących dojazd do drogi krajowej po wschodniej stronie 

Rogowa. Powiedział, że nie ma takiej ulicy po stronie zachodniej. W związku z 

tym zgłosił wniosek, aby przenieść środki na ulicę Kolejową. Powiedział, że w 

sprawie ulicy Kolejowej należy wystąpić do PKP. Pan Goździński podziękował za 

współpracę w okresie 7 miesięcy, kiedy pełnił funkcję Przewodniczącego Rady 



4 

 

Gminy. Wyjaśnił, że powodem rezygnacji był problem wodociągowania ulicy 

Leśnej i ulicy Akademickiej. Powiedział, że okazało się, iż bez zmiany regulaminu 

dostarczania wody, możliwe jest doprowadzenie do budowy przyłączy. Stwierdził, 

że jego rezygnacja umożliwiła też, zgodnie z informacją Pana Wójta, zgodę 

Dyrektora LZD na organizację dożynek na terenie Arboretum zamiast na Kolejce 

Wąskotorowej. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie może być tak, aby nie podjęcie uchwały 

było powodem składania rezygnacji. 

Pan Wójt odpowiedział, że ulica Polna jest w złym stanie, nakładka asfaltowa 

utrzyma drogę w dobrym stanie. Powiedział, że ta ulica ucierpiała w trakcie 

budowy wiaduktu. Stwierdził, że powinna być ona szersza. Były kiedyś 

prowadzone zabiegi o jej poszerzenie, ale mieszkańcy nie wyrazili wtedy zgody. 

Zgodnie z nowym rozporządzeniem drogi gminne muszą mieć szerokość jezdni 

wynoszącą 5,5 m i pobocza po 75 cm. Pan Wójt powiedział, że fakt, iż przyłącza 

zostały wykonane po rezygnacji nie oznacza, że przyspieszyła ich wykonanie. 

Postępowanie trwa, sprawa nie została zamknięta. Odnosząc się do kwestii 

dożynek, Pan Wójt odpowiedział, że wybór Pana Goździńskiego na funkcję 

Przewodniczącego nie miał wpływu na kwestię dożynek. Dodał, że ma nadzieję, iż 

przyszła współpraca będzie zmierzać w dobrym kierunku. 

Pan Kolasa powiedział, że chciałby, aby środki ze sprzedaży nieruchomości w 

Jasieniu przerzucone zostały na budowę wodociągu. Dodał, że większość 

mieszkańców Jasienia chce budowy wodociągu. 

Pan Bogdański zapytał, czy droga w zachodniej stronie Rogowa będzie budowana. 

Pan Wójt odpowiedział, że są dwie trudności, gdyby drogi wewnętrzne będące 

własnością Gminy miały kategorię dróg gminnych, Gmina musiałaby przejąć je od 

PKP za duże pieniądze. Wiązałoby się to z utrzymaniem urządzeń i poboczy. 

Przedstawiciele GDDKIA twierdzą, że jeśli Gmina nie przejmie tyle, ile życzy 

sobie PKP to droga może zostać zamknięta. Pan Wójt przypomniał, że szerokość 

pasa drogowego ulicy Kolejowej wynosi 5 m. Powiedział, że jeśli przeważy 

koncepcja budowy oczyszczalni tą drogą będzie przebiegać sieć kanalizacyjna, 

dodał, że Burmistrz Koluszek twierdzi, iż podejście mieszkańców do kwestii 

podłączenia nieruchomości do kanalizacji bywa różne. Problemem jest 

odprowadzenie wód opadowych ze skrzyżowania ulicy Dworcowej z ulicą Wojska 

Polskiego, z ulicy Żeromskiego. Pan Wójt stwierdził, że niewątpliwie wjazd z 

zachodniej strony Rogowa na drogę krajową jest potrzebny. 

Pani Skowrońska powiedziała, że mieszkańcy oczekują budowy kanalizacji, a po 

intensywnych opadach deszczu pojawiają się problemy z wodą. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pana Wójta. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

 

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rogowie przedstawiła Pani Cegielska. Wyjaśniła, że w projekcie nie 

ma nowych rzeczy, powiedziała, że uchwała ma uporządkować statut, gdyż jest on 

z 2005 r. Zostanie dostosowany do wszystkich obecnych wymogów prawa. 



5 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 14 głosami za przy  

1 wstrzymującym, nikt nie głosował przeciwko (głosowało 15 radnych). 

 

 
Ad 5. Projekt uchwały w sprawie określenia ceny skupu żyta, jako podstawy 

obliczania podatku rolnego przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik 

przypomniała, że wszystkie komisje Rady Gminy opowiedziały się za utrzymaniem 

ceny żyta na dotychczasowym poziomie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

 
Ad 6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, że 

wszystkie komisje Rady Gminy opowiedziały się za pozostawieniem stawek 

obowiązujących w roku 2015. Jest jedna zmiana, została wprowadzona stawka za 

tereny niezabudowane podlegające rewitalizacji. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

 
Ad 7. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, 

że podobnie jak w przypadku pozostałych stawek podatkowych także w tym 

przypadku wszystkie komisje Rady Gminy opowiedziały się za pozostawieniem 

stawek obowiązujących w roku 2015. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

 

Ad 8. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzorów 

formularzy dla celów podatku od nieruchomości, projekt uchwały w sprawie 

określenia wzorów formularzy dla celów podatku rolnego oraz projekt uchwały w 

sprawie określenia wzorów formularzy dla celów podatku leśnego. Wyjaśniła, że 

zmiany formularzy są wynikiem zmian w ustawie. Powiedziała, że składanie 

informacji, czy deklaracji na nowych formularzach będzie konieczne tylko w 

przypadku, kiedy będą składane na nowo. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzorów 

formularzy dla celów podatku od nieruchomości a następnie zarządził głosowanie, 

w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 



6 

 

 

Ad 9. Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

wzorów formularzy dla celów podatku rolnego a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

 
Ad 10. Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

wzorów formularzy dla celów podatku leśnego a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

 

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawiła Pani Skarbnik. 

Wyjaśniła, że jest to opłata fakultatywna, że to Rada Gminy decyduje, czy ją 

wprowadza. Jeśli tak, wtedy ustala stawki i wyznacza inkasenta, którego do tej 

pory powoływał zarządzeniem Wójt Gminy. Obecnie inkasentem jest Pani Bożena 

Chmielarska, zaś roczne wpływy z tytułu opłaty targowej wynoszą 2 -3 tys. zł. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik. 

Pani Skowrońska zapytała, dlaczego opłata targowa jest pobierana, skoro nie ma 

targowiska. 

Pan Wójt odpowiedział Pani Skowrońskiej, że to ona obiecała mieszkańcom 

targowisko. Powiedział, że on takiej deklaracji nigdy nie składał. 

Pan Bogdański zapytał, czy wpisanie do uchwały inkasenta z nazwiska nie będzie 

wymagało zmian uchwały w każdej sytuacji, kiedy nastąpi zmiana osoby. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to obowiązek wynikający z ustawy. 

Przypomniała, że taka sama sytuacja jest w przypadku inkasentów podatku 

rolnego. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 14 głosami za przy  

1 wstrzymującym, nikt nie głosował przeciwko (głosowało 15 radnych). 

 

Przerwa w obradach 

 

Ad 12. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z Gminy 

Rogów dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania przedstawiła Pani Skarbnik. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

 
Ad 13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi przedstawił Pan Bigoszewski. Poinformował, że projekt programu 



7 

 

był zamieszczony na stronie bip, powiedział, że nikt nie zgłosił się do konsultacji 

ani nie wniósł uwag na piśmie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Bigoszewskiego, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 1 

wstrzymującym, nikt nie głosował przeciwko (głosowało 13 radnych). 

 

 

Ad 14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Gminy Rogów przedstawił Pan Ziółkowski. 

Pan Ziółkowski powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na połączonym 

posiedzeniu komisji. Przypomniał, że poprzednia uchwała była podjęta w roku 

2004. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Ziółkowskiego, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 1 

wstrzymującym, nikt nie głosował przeciwko (głosowało 13 radnych). 

 

 
Ad 15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Rogów na lata 2015 – 2019” 

przedstawił Pan Ziółkowski. Pan Ziółkowski powiedział, że uchwała dotyczy 

kontynuacji gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Ziółkowskiego, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 

radnych). 

 

 

Ad 16. Pan Przewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły dwie 

skargi, następnie oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Łapka, 

która przedstawiła stanowiska komisji w sprawie obydwu skarg.  

Pan Słaby zapytał, o co chodzi w sprawie skarg. 

Pan Wójt odpowiedział, że jedna z pań sprzątaczek w Zespole Szkół zaciągnęła 

zobowiązania w banku posługując się tożsamością pani, która złożyła skargę. 

Oczekiwania pani wnoszącej skargę nie zostały spełnione przez Dyrektora Zespołu 

Szkół. Pani oczekiwała zwolnienia dyscyplinarnego drugiej pani sprzątaczki. 

Druga skarga pani ze Stefanowa została złożona w związku z zaoraniem drogi 

gminnej, z 5 m szerokości zostało 2 m. Osoby graniczące z drogą nie chcą ponosić 

kosztów rozgraniczenia. 

Pan Bogdański zapytał, czy sprawa złożona przez panią ze szkoły została 

zakończona przed sądem, czy Pan Dyrektor mówił, na jakim jest etapie i jakie jest 

jego stanowisko w sprawie. 

Pan Przewodniczący powiedział, że Rada nie jest pracodawcą dla pracowników 

szkoły. 



8 

 

Pan Wójt powiedział, że przekaże pytania Pana Bogdańskiego Dyrektorowi. 

Pan Przewodniczący odczytał projekty uchwał w sprawie skarg na działanie Wójta 

Gminy Rogów a następnie zarządził głosowania, w których obydwie uchwały 

zostały podjęte 12 głosami za przy 1 wstrzymującym (w obydwu głosowaniach 

brało udział 13 radnych). 

 

 
Ad 17. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2015 przedstawiła 

Pani Skarbnik.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

 

Ad 18. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rogów na lata 2015 – 2022 przedstawiła Pani Skarbnik. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

 

Ad 19. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr IX/2015 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

 

Ad 20. Pan Przewodniczący przedstawił informację na temat obowiązku składania 

oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Gminy w Rogowie. 

Pani Lenart poinformowała zebranych, że 15 listopada w Szkole Podstawowej w 

Wągrach odbyło się spotkanie w związku z realizacją programu „Społecznie 

Aktywni”. Powiedziała, że pragnie podziękować za pomoc w realizacji projektu 

Panu Wójtowi, druhom z OSP w Rogowie, Pani Sołtys Halinie Klimkiewicz i Pani 

Sołtys Grażynie Szusterowskiej. 

Pan Pastusiak podziękował za objęcie dowozem do szkoły dzieci spoza granicy 

Gminy Rogów. 

Pan Bogdański zaproponował, aby w związku z oszczędnościami w budżecie i 

problemami z rozliczaniem należności za wodę zainstalować wodomierze, które 

można odczytywać zdalnie. Zaproponował instalowanie ich w miejscach, gdzie są 

największe trudności z uzyskaniem odczytów. 

Pan Bogdański zapytał, jaki jest koszt utrzymania budynku starej biblioteki oraz 

budynku zajmowanego przez Pocztę Polską. 

Pan Wójt odpowiedział, że utrzymanie budynku starej biblioteki nic nie kosztuje, 

zaś koszty budynku zajmowanego przez Pocztę pokrywa najemca. 

Pan Bogdański zasugerował, aby gminne budynki wynajmować na preferencyjnych 

warunkach młodym ludziom, którzy chcą rozpocząć działalność gospodarczą. 

Zwrócił się także do Wójta o zorganizowanie lądowiska dla Lotniczego Pogotowia 



9 

 

Ratunkowego we wschodniej stronie Rogowa. Stwierdził, że przejazd kolejowy jest 

dla straży częstą przeszkodą w dotarciu do obecnego lądowiska. 

Pan Wójt odpowiedział, że zakup wodomierzy przełoży się na wzrost kosztów a co 

za tym idzie na cenę wody. Powiedział, że trzeba zastanowić się nad modernizacją 

ujęć wody, szczególnie w Wągrach, bo jego stan jest naprawdę zły. Powiedział, że 

jeśli radni wyrażą wolę można dokonać jego wizytacji. Stwierdził, że modernizacja 

ujęcia na pewno mocno wpłynie na zwiększenie ceny wody. Powiedział, że należy 

dokonać uszczelnienia systemu dystrybucji wody, bo wiele wody się nie bilansuje. 

Wyjaśnił, że wodomierze powinny być wymieniane, co 5 lat. Pan Wójt powiedział, 

że są stosowane rozwiązania polegające m. in. Na opłacie abonamentowej, z której 

finansuje się wymianę wodomierzy. Pan Wójt zapytał Pana Bogdańskiego o jego 

propozycję lądowiska dla LPR. 

Pan Bogdański odpowiedział, że za budynkiem Ośrodka Zdrowia. 

Pani Łapka zapytała jak wygląda kwestia ściągalności za wodę. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ostatnim działaniem podjętym przez Gminę były 

pisma z informacją o możliwości odcięcia dostępu do wody, są kierowane 

upomnienia i pozwy. W odpowiedzi wielu dłużników wystąpiło z wnioskami o 

rozłożenie należności na raty. 

Pan Wójt zapytał Pana Bogdańskiego, czy obecne położenie lądowiska spełnia 

wymogi. 

Pan Bogdański odpowiedział, że tak. 

Pan Szczodrowski uściślił, że tak, ale dla lądowiska dziennego. 

Pan Kozioł poinformował, że rozmawiał z Panem Wilkiem, który jest 

zainteresowany nabyciem za rozsądne pieniądze pozostałej części budynku 

gminnego w Przyłęku Dużym. Nie wie jednak, czy to, że jest wpisany do rejestru 

zabytków nie będzie przeszkodą. 

Radosław Lewandowski wyjaśnił, że budynek ten jest ujęty w Gminnej Ewidencji 

Zabytków, nie jest wpisany do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków prowadzonego 

przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Sam fakt figurowania w Gminnej 

Ewidencji Zabytków nie jest przeszkodą w przypadku sprzedaży.  

Pan Olczyk zwrócił się o instalację oświetlenia ulicznego na osiedlu tartacznym. 

Pan Wójt odpowiedział, że ta kwestia została już częściowo załatwiona. 

Pan Szczepaniak powiedział o potrzebie naprawy oświetlenia na orliku. 

Pan Bigoszewski odpowiedział, że ta naprawa właśnie została zrealizowana. 

Pan Pastusiak zapytał, czy Pan Wójt może wpłynąć na Starostwo w sprawie 

usunięcia konarów topoli w Olszy. 

Pan Wójt poinformował, że dzwoniła do niego Pani Syrek prosząc, aby 

przekazywać jej bezpośrednio uwagi dotyczące działalności Powiatu. Pan Wójt 

powiedział, że Pani Syrek, jako radna powiatowa podejmuje działania, zgłaszając 

problemy z terenu Gminy Rogów. 

Pan Wójt zapytał radnych o ich zdanie na temat kanalizacji. 

Pan Pastusiak stwierdził, że jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem jest 

podłączenie do Koluszek. 

Pan Bogdański powiedział, że zależy, jaką stawkę za ścieki zaproponują Koluszki. 

Pan Wójt odpowiedział, że taka sama jak dla swoich mieszkańców ok. 6 zł za m3. 



10 

 

Pan Bogdański zapytał, do kiedy Gmina oczekuje odpowiedzi od radnych w 

kwestii losu budynków gminnych. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie ma wyznaczonych terminów, dyskusję 

będzie można podjąć w komisjach. 

Pan Wójt powiedział, że jest wiele możliwości dotyczących budynków gminnych. 

Można je zarówno zbyć jak i spróbować zagospodarować. 

Pani Janowska zapytała, czy nie można sprzedać obiektów gminnych położonych 

w Nowych Wagrach. 

Pan Wójt poprosił radnych o zastanowienie i kierowanie do niego uwag w sprawie 

nieruchomości gminnych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nikt się nie zgłosił. 

 

 

Ad 21. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.00, zakończyła o godzinie 12.25. 

Przerwa w obradach: 10.20 – 10.45 

 

 

Protokółował:     Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 

Radosław Lewandowski   Robert Góra 


